АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2018 г.                                                                                               № 744

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Оби 2016-2018 годы»,
утвержденную постановлением администрации
города Оби Новосибирской области от 19.11.2015 № 1219

На основании  Федерального  закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», выполнения отдельных мероприятий ведомственной целевой программы  «Обеспечение безопасности  дорожного движения в городе Оби 2016-2018 годы» в 2018 году в рамках государственной программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 – 2022 годах», приоритетного проекта «Безопасные и качественные дороги» и рационального использования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Оби 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 19.11.2015 № 1219».
     2. Приложение № 3 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения к данному постановлению.
     3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете "Аэро-Сити»" и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту.

И.о.Главы города Оби
Новосибирской области                                                         С.В.Смородова

	Приложение  к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации города Оби Новосибирской области                                                                                          от 01.08.2018 г.   № 744

	Мероприятия

	ведомственной целевой программы "Обеспечение безопасности дорожного движения в г.Оби"на 2016-2018 годы

	Наименование мероприятий
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель программы: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задача 1 : Развитие технических средств организации дорожного движения

	1.1. Замена и установка дорожных знаков согласно Проекта организации дорожного движения
	Количество
	шт
	100
	100
	0
	200

	Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них, сокращение мест концентрации ДТП, создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов.

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	5,33
	6,7
	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	533
	670
	0
	1203

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	533
	670
	0
	1203

	1.2. Создание резерва  дорожных знаков
	Количество
	шт
	50
	20
	0
	70

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	4,1
	6,7
	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	205
	134
	0
	339

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	205
	134
	0
	339

	1.3.Оснащение участков улично-дорожной сети пешеходными ограждениями, в т.ч. в зоне пешеходных переходов:
	Количество
	п.м
	0

	0
	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0
	0

	ст-сть 1м.п.
	тыс.руб

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0
	0

	1.3.1. ООТ Рынок
	Количество
	п.м
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.2. ООТ Березка
	Количество
	п.м
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.3. ООТ Дом Культуры
	Количество
	п.м
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.4. ООТ Банк
	Количество
	п.м
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.5. ООТ Октябрьская
	Количество
	п.м
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.6. ООТ Чайная
	Количество
	п.м
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	1.3.7. ООТ МЖК
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.8. ООТ ГОВД
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.9 ООТ Дом-интернат
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.10. ООТ Фиалка
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.11. ООТ Чайная (местный маршрут автобуса)
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.3.12. ООТ Детская поликлиника
	Количество
	п.м

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	Итого по Задачи 1.
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	738,0
	804,0
	1 125,0
	2 667,0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	738,0
	804,0
	1 125,0
	2 667,0

	Задача 2: Создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов

	2.1. Выполнение проекта по освещению  автодороги по ул.Большая
	Количество
	км
	1,8

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0

	2.2. Освещение  автодороги по ул.Большая  (СМР)*
	Количество
	км

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	обл.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.3..Выполнение проекта на строительство тротуара вдоль ул.Большая
	Количество
	м2
	2160

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0

	2.4. Строительство тротуара вдоль ул.Большая ***
	Количество
	м2

	2160

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.5. ПСД на реконструкцию тротуара  в границах ул.Строительная с  устройством тротуара  от д.11 по ул.Строительная до ООТ "Больница" и от ООТ Октябрьская до тротуарной дорожки в п.Геодезия)
	Количество
	м2

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.6. СМР по реконструкции тротуара  в границах ул.Строительная с  устройством тротуара  от д.11 по ул.Строительная до ООТ "Больница" и от ООТ Октябрьская до тротуарной дорожки в п.Геодезия)
	Количество
	м2

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.7.Выполнение ПСД, СМР тротуара вдоль ул.Рабочая
	Количество
	м2

	800

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0
	0

	2.8.Выполнение ПСД, СМР тротуара от ул.Авиационная вдоль ул.Красноармейская с переходом на ул.Новая
	Количество
	м2

	700

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0
	0

	2.9.Выполнение проекта на строительство тротуара по ул.Шевченко (от школы № 26 до пересечения ул.Октябрьская)
	Количество
	м2

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	2.10.Строительство тротуара по ул.Шевченко (от школы № 26 до пересечения ул.Октябрьская)
	Количество
	м2
	350

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.
	0,0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	2.11. Обустройство остановочных пунктов согласно ГОСТ Р 52766-2007 (устройство заездных карманов, посадочной площадки)
	Количество
	шт
	23

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	185,2

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0

	2.12. Выполнение работ по корректировке ПСД на "Ремонт проезжей части ул.Ломоносова"
	Количество
	шт

	1

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	340

	340

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	340

	340

	2.14. ПСД на реконструкцию автодороги по ул.Вокзальная
	Количество
	м2
	18305

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1960

	1960

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1960

	1960

	2.15.Выполнение работ по текущему ремонту асфальтобетонного покрытия на ул.Большая, ул.Линейная, пер.Планировочный
	Количество
	м2

	1630

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	0,69

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1125
	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1125
	0

	2.17. Выполнение ПСД на реконструкцию участка автодороги по ул.Станционная города Оби Новосибирской области (от железнодорожной станции Обь до трассы Новосибирск-Аэропорт "Толмачево"
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	580

	580

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	580

	580

	2.18.Выполнение проекта на строительство тротуара вдоль домов 1,3,5, по ул.Железнодорожная
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0

	2.19.Строительство тротуара вдоль домов 1,3,5 по ул.Железнодорожная
	Количество
	м2
	780

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.
	0

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0

	0

	2.20.Устройство "лежачего полицейского" у д.16 ул.Геодезическая ,16 (ДШИ)
	Количество

	1

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	95,4

	95,4

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	95,4

	95,4

	2.21.Устранение недостатков, выявленных в ходе проведения специальных проверок на маршрутах движения общественного транспорта и школьных автобусов
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	500,0

	500,0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	500,0

	500,0

	2.22. Инструментальная диагностика и оценка состояния дорог (один раз в 3 года)
	Количество
	км

	10

	Администрация города
	Определение транспортно-эксплуатационного состояния дорог. Выявление дорог не отвечающие нормативам

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	100

	мест.бюдж.
	тыс.руб

	100

	2.23. Визуальное обследование улично-дорожной сети города (один раз в год, весенний период)
	 Не требует финансовых затрат.
	УЖКХиБ,   МУП "БиС"

	2.24. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара вдоль ул. Космической
	Количество

	Создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	100
	100

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	100
	100

	2.25. Разработка проектно-сметной документации по ремонту автодороги по ул.Геодезическая и участка автодороги на новое кладбище (ул.Большая)
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	4500
	4500

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	4500
	4500

	2.26. Установка экранов на существующее пешеходное ограждение вдоль дома № 26/1 ЖКО а/порта для защиты пешеходов от брызг и грязи от автодороги.
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	30
	30

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	30
	30

	Итого по Задачи 2.
	Сумма затрат
	тыс.руб
	595,4
	2 880,0
	4 730,0
	8 205,4

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	595,4
	2 880,0
	4 730,0
	8 205,4

	обл.бюдж.
	тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед.бюдж.
	тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	1 333,4
	3 684,0
	5 855,0
	10 872,4

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	1 333,4
	3 684,0
	5 855,0
	10 872,4

	обл.бюдж.
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0